Quia secundum doctrinam

Ari. primo
poster. notitia subiecti p̄supponit toti scie.
Nā de subiecto opouet p̄supponere. qz est
z qd est. Idcirco ad expositionem libri me-
tha. manum extendens confidens de do-
mini bonitate de subiecto meth. tales p̄fero q̄nē. Cū
ens simplr su mptū qd est cōe deo z creature sit scētia metha.
subiectū primū p̄uitate oē d̄iōis. Et arguit q̄ nō. Cū az

vni⁹ scie real est vnū subiecti reale. sed ens acceptum vt cō-
mune deo z creature nō est aliqd vnū reale. metha. autē est
vna scia realis. p̄. q̄ ens sic cōe nō ē subiectū metha. maior
pbatur tū qz p̄ingit vno hitu vt vno actu: vnus actus est
vnū obiectū. ergo vnus hitus ē vnū obm. p̄ sic p̄ia p̄stuz
qz non maioris entitatis est effectus q̄ causa. z in mensuratz
q̄ mensura. sed obiectum causat scientias z mensurat. ergo
si est scientia realis obiectuz nou est ens rationis sed ens rea-
le: z sic patet secunda pars. minor pbatur. qz que sunt se to-
tis distincta nihil comūne reale habent in quo cōueniunt
oppositū predicati infert oppositūz subiecti. sed deus z crea-
tura sunt se totis distincta. aliter deus non esset sum me sim-
plex. qz haberet quo conueniret z quo differet s̄ creatura.
ergo ens comune deo z creature non est aliqd vnū rea-
le. Preterea illud quo scientia formaliter distinguitur: z
a quo formaliter denominatur est eius subiectum primūz
sed ens sic cōmune non est huiusmodi respectu scientie me-
tha. ergo zc. maior est eiusdē. he. n. sunt conditiones sub-
iecti primi. s. q̄ denoiet scientiaz formā z qz distinguat eā
a q̄libet alia. Scientie. n. secantur quemadmoduz z res. ex
tertio de anima. minor pbatur primo q̄tuz ad primaz por-
tem de distinctione. qz sexto metha. capitulo primo. distin-
gitur Arist. tres partes scientie speculatiue dicens physica
esse circa inseparabilia. z mobilia. mathematica circa insepa-
rabilia: z immobilia p̄mā vō physica circō separabilia: z im-
mobilia cuiusmodi sunt substantie separate. Et ergo hec distin-
ctio sciaz sit pueniēs videtur qz sit per subiecta p̄p̄ia ip̄saz
z p̄mā nois de denoiatione p̄z ex. 6. huius vbi vocat h̄ac
sciam theologā. qd pbat dupl̄tū qz si alicubi diuinū exi-
st̄. in tali nā existit. hoc est in mobili z separabili. de qua
p̄ditur h̄ac sciaz. p̄siderare. tū. qz honorabilissima sciaz o z cē
circa honorabilissimum genus. sed ista scia ē honorabilissi-
ma ex p̄logo huius. z genus substantiarū separatarū ē no-
bilissimū: ergo zc. Confirmatur. qz in prologo huius vocat
p̄s hanc scientiam diuinaz qz est diuinuz. Preterea si
ens sic cōe est subiectum metha. ergo in speculatione entis
sic cōmūnis cōsistit felicitas nālis. p̄ns est falsum. ergo z aūs
pbatio p̄ns. scdm Arist. 10. ethicoz felicitas naturalis cōsi-
st̄ in actu metaphisicali vel sapientiali qd idē est. Tunc sic.
notitia subiecti in scis virtualiter cōtinet totā notitiā illius
scientie ergo est perfectior quacūqz alia in illa scientia. qz qd
cōtinet virtualiter aliud est eo perfectius. si ergo felicitas cō-
sistat in aliquo actu sapientie vel metha. maxime erit circa
oem cognoscendū subiectūz metha. quod est ens per se cū
ille actus sit perfectissimus in metha. falsitas autem conse-
quens patet ex hoc. qz notitia entis vt ens est simpliciter
imperfectissima. Preterea si ens sic cōmune est subiectūz
primum scientie metha. ergo scētia metha. subalternat sibi
omnes alias scientias. p̄sequēs ē falsuz. ergo z aūs. pbatio
p̄ns. qz tunc subiectum vnus cuiusqz scientie esset sub subie-
cto metha. hec. n. est conditio scientie subalternate: vt patet
ex primo posterioruz. falsitas p̄ntis patet sexto metha. vbi.
Aristo. distinguit tres partes scientie speculatiue
qd nō esset si oēs alie subalternarentur metha. p̄bo. qz scie
subalternate vel ponunt numez. vel non. si sic. ergo plures
essent q̄ tres cum multe sint scientie subalternare ompluz q̄
tres. si non ponunt numez. ergo p̄hisi. z mathe. nō subalter-
nant in etha. Preterea de subiecto scie o z notum esse si est.
z qd ē ex primo poste. capitulo p̄. sed in ista scia nō est notūz
de ente qd est. q̄ ens non est subm in ista scia. p̄bo mī. tuz qz
ens ē equocū. vt ait Moz. ca. de sp̄. si qd zc. Equocū asit nō
habet qd. tū. qz dato q̄. sit vnū oē est cōissimum non h̄as
genus supra se nec orā. nec p̄ns diffinitionē q̄ nec qd. qz
diffinitio dicit qd ē eē rei ex p̄ topi. Preterea omne subz
scie h̄z passiones de ip̄so demōstrabiles ex p̄ post. sed ens nō
est h̄z. p̄bo minozē dupl̄. tū. qz passio d̄t cōntinūter s̄ subo
ens asit nō ē h̄z qz ens est de entia cuiuslibet. tuz qz passio
predicat denoatiue de subo: z subm de passione non nisi p̄